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فرماندار سرخس اعلام کرد:

 خارج شدن 60 میلیون مترمکعب سیلاب مشهد
 از مرزهای شمالی

فرماندار سرخس گفت:60 میلیون مترمکعب آب ناشی از سیلاب مشهد 
وارد این شهرستان مرزی شده و از مرزهای شمالی وارد ترکمنستان شد. 
حســن نوری زاده در گفت وگو با ایرنا افزود: افســوس که سد »شوریجه« 
ســرخس با ظرفیت ذخیره ســازی 220 میلیون مترمکعب آب، تاکنون 
ســاخته نشــده اســت. وی گفت: اگر این طرح آبــی تکمیل شــده بود، با 
ذخیره سازی بارش های بهاری، اکنون حدود 100 میلیون مترمکعب آب 
ذخیره داشت؛ یعنی آب شرب مشهد در تابستان و آب کشاورزی سرخس 
تامین می شد. فرماندار سرخس   افزود: دبی سیلاب ورودی از مشهد به 

سرخس در کشف رود ، به حدود 490 مترمکعب بر ثانیه رسید.

با حضور وزیر ورزش و جوانان در مشهد صورت گرفت

تجلیل از قهرمانان و مدال آوران خراسانی
مراســم تجلیــل از 169 قهرمــان و مــدال آور ورزش خراســان رضــوی در 
عرصه های بین المللی با حضور وزیر ورزش و جوانان و تولیت آستان قدس 
رضوی برگزار شد. این مراسم صبح پنج شنبه گذشته با حضور تولیت آستان 
قدس رضوی، وزیر ورزش و جوانان، خسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک، 
کاظمی پور معاون امور بانوان، جمعی از مدیران و مسئولان وزارت ورزش 
و جوانان و روســا و مسئولان فدراســیون های ورزشی و مســئولان استانی 
در تالار ولایت حرم مطهر رضوی برگزار شــد. در ابتدای مراسم مدال های 
طلا ملیحه صفایی قهرمان شطرنج پاراآسیایی و مدال نقره جودو المپیک 
ناشنوایان علی سلحشور تقدیم موزه بارگاه رضوی شد. این در حالی است 
که برای مراسم به این مهمی از اصحاب رسانه دعوت به عمل نیامده است.
جای اظهار تاســف و ناراحتی دارد کــه این چنین برنامه ها بــرای اداره کل 

ورزش و جوانان خراسان رضوی مهم نیست که رسانه ها پوشش دهند.

آیت ا... علم الهدی در خطبه دوم نماز جمعه مشهد مطرح کرد

سیل مشهد 
غافلگیرانه بود

آیت ا... علم الهدی در خطبه دوم نمازجمعه مشــهدگفت: خشکسالی در این 
منطقه غوغا می کرد؛ به برکت امام هشتم)ع( در دهه کرامت این بارندگی ها 
شد. اما نقطه قابل تأســف حادثه ناگوار ســیلی بود که متأسفانه به از دست 
رفتن 7 نفر از عزیزان در این شهر و 2 نفر در فریمان و در جاهای دیگر منجر 
شد. این داغی که برای خانواده ها از ســیل نتیجه باران به وجود آمد، باعث 
تأسف و تأثر است. اما توجه داشته باشید، این سیل غافلگیرانه بود. یعنی در 

یک وضعی جریان پیدا کرد که تاکنون در مشهد سابقه نداشت.
 به گزارش خراسان رضوی، آیت ا... علم الهدی در خطبه دوم نماز جمعه مشهد 
با تبریــک دهه کرامــت و تقارن آن با ســالروز میــلاد امام هشــتم)ع( گفت: ماه 
ذی القعده ماه امام رضا)ع( است، بزرگ ترین سعادت برای زائران و مجاوران این 
است که توفیق زیارت حضرت را در این ماه پیدا کرده اند. برای همه نعمت هایی 
که خداوند در دهه کرامت به ما داشته است؛ شکر می کنیم. این بارندگی های 
بســیار مفید و پربرکتی که در دهه مبارک کرامت بر ما نازل شــد و از خشــکی، 

تشنگی و بی آبی، ما، شهر ما و منطقه ما را نجات داد.

سیل در مشهد غافلگیرانه بود    
امام جمعه مشهد افزود: خشکســالی در این منطقه غوغا می کرد؛ به برکت 
امام هشــتم)ع( در دهه کرامت این بارندگی ها شــد. اما نقطه قابل تأســف 
حادثه ناگوار ســیلی بود که متأســفانه به از دســت رفتن 7 نفر از عزیزان در 
این شــهر و 2 نفر در فریمان و در جاهای دیگر منجر شد. این داغی که برای 
خانواده ها از ســیل نتیجه باران به وجود آمد، باعث تأســف و تأثر اســت. اما 
توجه داشته باشــید، این ســیل غافلگیرانه بود. یعنی در یک وضعی جریان 

پیدا کرد که تاکنون در مشهد سابقه نداشت.

برای سیل دنبال عامل غیرخدایی نگردیم، مسئله قابل علاج نبود    
نماینده ولی فقیه در استان گفت: سیل از دامنه خلج بود و این تاکنون سابقه 
نداشته اســت چون ســیلی که از کوه های خلج ســرازیر می شــد از شیارها 
می آمد و در مســیری قرار می گرفت و وارد ســد و رودخانه طرق می شد. اما 
این که از خود دامنه بر اثر شدت بارش باران، سیل جاری شود؛ چنین چیزی 
سابقه ندارد. به همین دلیل، نمی شود گفت چرا قبلا برای این سیل علاج 
نکرده اند، مسئله قابل علاج نبود. این که بگویند دیواری آن جا بوده است، 
آن دیوار جلوی خس و خاشاک و آب را گرفته و یک مرتبه بر اثر فشار آب از یک 
طرف دیوار خراب شده است. مثل این است که کسی به همسایه اش بگوید 
چون خانه تو جلو بود، خانه تو را سیل خراب کرد؛ خانه من را هم خراب کرد. 

این منطق نابجایی است.
آیت ا...علم الهدی افزود: خواه ناخواه تمام این زمین های شــهر بایستی یا با 
ساخت و ساز و یا با دیوارکشی مشخص شود؛ دیوار کشیده اند دور یک زمین، 
طبیعی است که قابل پیش بینی نبود که از دامنه خلج سیل جریان پیدا کند. 
همان طور که در میدان انقلاب قسمتی که ســطحش پایین تر بود و سیل آمد 
باعث مــرگ 4 نفــر از عزیزان درون خودروهایشــان شــد. این ها یک سلســله 
حوادث اســت که نبایســتی برویم دنبال عامل غیرخدایی و عامل غیرطبیعی 
قضیه بگردیم و بعد انگشــت روی یک جریان بگذاریم، آن ها را مقصر بدانیم. 

این اشتباه است و درست نیست.

آرزوی رحمت الهی برای جان باختگان سیل در مشهد و تشکر از امدادگران    
امام جمعه مشهد گفت: در جریانی که پیش آمد مردم باهمت آن منطقه اقدام 
سریع داشــتند، از مردمی که زحمت کشــیدند، امدادگری کردند، خانه ها را 
تمیز کردند، آب را از منازل بیرون کشیدند و از نهاد مقدس بسیج و بسیجیان 
عزیز که زحمت کشیدند و همچنین از نهاد و امدادگران هلال احمر متشکرم. 
و خدمات آســتان قدس با توجه به عنایت امام هشتم)ع( در دهه کرامت انجام 
داد، قابل تشکر است.خانه ها خراب شده بود؛ زندگی مردم بی سروسامان شد. 
بلافاصله مردم را در زائرشهر و در بهترین شرایط سکنی دادند و تغذیه آن ها را 
تأمین کردند و این رأفت امام هشتم)ع( در برابر حادثه ناگوار غافلگیرکننده ای 
بود که این شــهر را فراگرفت. إن شــاءا... خدا به همه داغ دیــدگان صبر و اجر 
عنایت کند و عزیزان از دست رفته در این حادثه را غریق رحمت خودش بفرماید.

خدمات آستان قدس رضوی    
نماینده ولی فقیه در استان افزود: مســئله دوم، یعنی جمعه دوم دهۀ کرامت 
در حقیقت متعلق به ساحت مقدس عتبه رضویه و آستان قدس رضوی است. 
نهاد آستان قدس، هم در داخل این عتبه نسبت به زائران پرحجم میلیونی که 
در همه ســال از داخل و خارج رفت و آمد دارند و پیــک زیارتی دیگر مخصوص 
یک فصل نیســت بلکــه در همه ایام ســال پیک زیارتــی به هم وصل می شــود 
خدمات ارائه می دهند و هم در مورد خدمات امدادی و رسیدگی به محرومان و 
مستضعفان فعالیت دارند و هم نسبت به خدمات فرهنگی یک نهاد کم نظیر در 
این کشور است. این خدمات که فوق العاده خالصانه و باارزش و در عین حفظ 
کرامت زائران اجرا می شــود؛ با حفظ تمام اصول بهداشــت و نظافت، با همه 
روزافزونی اش، خدمات نیز در حال افزایش است. آیت ا... علم الهدی گفت: 
خدمات بسیار ارزشــمندی در جهت تعمیر، عمران و آبادانی، روز به روز جلوه 
گر ساختن بیشتر این آســتان مقدس و حریم مطهر امام هشتم )ع( و این رواق 
هاست که چشم دشمنان ولایت را در روی کرۀ زمین کور می کند و عظمت ولایت 
را بیشتر جلوه می دهد و ما هر روز شاهد یک تحول بسیار قابل توجه و عظیمی 
در اساس ساختمان و جلوه گری عتبه مقدسه امام هشتم)ع( بر اثر این خدمات 
هستیم و همه این موارد تدبیر منصوب مقام ولایت، تولیت آستان قدس، حجت 
الاسلام و المسلمین جناب آقای مروی و زحمت های خالصانه خدمتگزاران 
این حریم مطهر است. غیر از این خدمات ارزشمندی که هم در این شهر، حاشیه 
شهر، در این استان و در سایر استان ها نسبت به محرومان امدادگری های فوق 

العاده ای دارند و هم خدمات ارزشمند فرهنگی که انجام می دهند.


